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در کشور ما عبارت »بیمه« بیشتر با بیمه های وسایل نقلیه و به ویژه بیمه نامه 
شخص ثالث اتومبیل شناخته می شود. این گرچه نشان دهنده اهمیت بیمه نامه 
شخص ثالث اســت، اما واقعیت این اســت که هنوز ابعاد زیادی از این خدمت 

بیمه ای ناشناخته مانده است.
اطلاعات موجود نشــان می دهد قریب به اتفاق دارندگان موتورسیکلت های 
موجود در کشور نه تنها بیمه نامه بدنه ندارند، بلکه پوشش بیمه نامه شخص ثالث 
به عنوان یک بیمه نامه اجباری را نیز تهیه نکرده اند. بخش زیادی از ماشین آلات 

کشاورزی یا راهسازی نیز بدون داشتن بیمه نامه های مرتبط فعالیت می کنند.
با وجود این که بیمه گران بارها درباره خطرات رانندگی و استفاده از وسایل 
نقلیه موتوری بدون داشتن بیمه نامه شخص ثالث هشدار داده اند، اما هنوز هم 
موتورسیکلت های بدون بیمه نامه، خطری جدی برای همه شهروندان محسوب 

می شوند.
در نظر گرفتن مشــوق های متعدد از سوی بیمه مرکزی و بیمه گران برای 
خرید بیمه نامه از ســوی رانندگان این وســایل نقلیه نیز کارساز نبوده است و 
 در نتیجه به نظر می رســد باید برای پوشــش این ریسک ها، به دنبال راه حل 

دیگری بود.
راننده محور شــدن بیمه نامه شــخص ثالث می تواند اقدام مهمی در بازار 
بیمه ای کشور تلقی شــود. این که راننده منضبط با راننده پرریسک از یکدیگر 
تمیز داده شوند، حق بیمه پرداختی آنها متفاوت باشد و امکان شناسایی رانندگان 
پرخطر برای همه بیمه گران فراهم شــود، نه تنها میزان خسارت های تقلبی در 
رشته بیمه های اتومبیل را به شدت کاهش خواهد داد، بلکه عموم رانندگان را به 

استفاده از خدمات بیمه ای تشویق خواهد کرد.
همچنین توســعه فروش بیمه هــای بدنه، راهکاری بــرای افزایش پرتفوی 
شرکت های بیمه از یک سو و ایجاد اطمینان خاطر بیشتر برای دارندگان وسایل 
نقلیه از ســوی دیگر است. با افزایش قیمت ایجاد شــده در بازار خودرو، اکنون 
کوچکترین تصادف ها می تواند خســارات قابل توجهی را به دارندگان اتومبیل 
تحمیل کند. همچنین اعمال موضوع »خودروی متعارف« در قانون بیمه شخص 
ثالث، الزام خرید بیمه نامه بدنه برای خودروهای لوکس را بیش از پیش افزایش 

داده است.
با اصلاح قانون بیمه نامه شــخص ثالث پیشین و ایجاد ظرفیت های جدید 
در قانون کنونی، به نظر می رسد بیمه گران باید بیش از گذشته، به دنبال ایجاد 
خدمات گسترده تر و مطلوب تر برای مشتریان خود باشند. از سوی دیگر ساده سازی 
فرایند فروش بیمه نامه های اتومبیل، تسهیل در ارزیابی و پرداخت خسارت و نیز 
ایجاد ارتباط های منطقی میان بیمه نامه های اتومبیل با سایر بیمه نامه های یک 
بیمه گزار مانند بیمه نامه عمر، مســئولیت، آتش سوزی و ... می تواند زمینه های 

جدیدی برای حرفه ای تر شدن بازار بیمه های اتومبیل ایجاد کند.
شــرکت بیمه آسماری نیز در این زمینه اقداماتی را برنامه ریزی کرده است. 
ما بدون توجه به نرخ شــکنی های غیرمنطقــی در بازار بیمه های اتومبیل و با 
پایبندی به اخلاق و قانون، راهکارهای تازه ای را برای ارائه خدمات باکیفیت تر به 
مشتریان و جلب رضایت هر چه بیشتر آنها طراحی کرده ایم که در زمان مناسب 

رونمایی خواهند شد.

بهدنبالراهکارهاییبرایتوسعهبیمههایاتومبیل

یادداشت سردبیر

راضیه تاجیک
مدیر بازاریابی و برندینگ
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حقبیمههاباریسکهامتناسبنیست

 سالهاست بیمه گران با این سوال از سوی 
اند کــه چرا خودروهای  بیمه گزاران مواجه 
مشابه، حق بیمه یکسان می پردازند؟ این حق 
بیمه یکسان در حوزه بیمه های شخص ثالث 
بسیار شگفت آور است، اما در مورد بیمه های 
بدنه هم این موضوع آزاردهنده شــده است. 
مثلا حق بیمه بدنه یک خــودرو که در تمام 
طول سال حتی یک کیلومتر هم حرکت نکند، 
با حق بیمه خودرویی که هر روز از آن استفاده 

می شود تفاوتی ندارد. ماجرا چیست؟  
محاســبات »پارامتریک« نه فقط در بیمه نامه 
خــودرو، بلکه در همه بیمه نامه ها می تواند مطرح 
باشــد، اما در حوزه بیمــه های خــودرو به دلیل 
فراگیری آن، ملموس تر اســت. واقعیت این اســت 
که حتی استفاده کننده خودرو هم می تواند ریسک 
متفــاوت ایجاد کند. راننده محور شــدن بیمه نامه 

شــخص ثالث که بــه تازگی در کشــور ما در حال 
مطرح شدن است، موضوعی است که سالهاست در 

کشورهای توسعه یافته پیاده سازی شده است.
در برخی کشورها، پارامترهای موضوع محاسبه 
حق بیمه و صدور بیمه نامه، بســیار گسترده و ریز 
شــده اســت، به طوری که حتی رنگ ماشین و یا 
محله ای که دارنده خودرو در آن ســاکن است نیز 
در محاسبات حق بیمه در نظر گرفته می شود. این 
روشها منطق درستی هم دارند. به عنوان مثال افراد 
جوان، خودروهایی با رنگ های تند را می پســندند، 
پس از روی رنگ خودرو می توان دریافت که راننده 

آن ریسک بیشتر ایجاد می کند. 
این که مالک خودرو، پارکینگ اختصاصی دارد 
یا خودروی خــود را کنار خیابان پارک می کند، بر 
حق بیمه اثرگذار است. اگر مالک خودرو در محله ای 
ساکن اســت که طی یک سال گذشته هیچ سرقت 

دیدگاه های مدیرعامل شرکت بیمه آسماری درباره بیمه های اتومبیل؛

شــدن  »پارامتریــک«  اســت  معتقــد  آســماری  بیمــه  شــرکت  مدیرعامــل 
بیمه نامه هــا مــی توانــد بــه عادلانــه شــدن حــق بیمــه و در نتیجــه اقبــال بیشــتر 
مــردم بــه صنعــت بیمــه منتهــی شــود. بــه گفتــه علیرضــا یــزدان دوســت، ایــن 
کــه میــان حــق بیمــه یــک خــودروی بــدون حرکــت در طــول ســال بــا یــک خــودروی 
دارای اســتفاده معمــول هیــچ تفاوتــی نباشــد، ناگــوار اســت، در حالــی کــه دنیــا 
اکنــون میــان رنــگ خودروهــا نیــز در محاســبه حــق بیمــه تفــاوت قائــل اســت.
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خودرویی در آن گزارش نشده است، باید حق بیمه 
کمتری بپردازد، اما اگر در محله ای ساکن است که 
ماهیانه یک بار سرقت خودرو در آن رخ داده است، 

طبیعتا باید حق بیمه بیشتری بپردازد.
به طور کلــی »پارامتریک کردن« محاســبات 
حق بیمه با ریسک سنجی متناسب است، اما واقعیت 
این اســت که بســتر ریسک ســنجی در کشور ما 

چندان فراهم نیست. 

 چه بســترهایی به این منظور مورد نیاز 
است؟

اگر سیســتم های بیمه گران، پلیس، اورژانس و 
آتش نشانی به هم متصل بود، می توانست به شناسایی 
ریسک کمک کند. به عنوان مثال اگر ما بدانیم میزان 
آتش ســوزی های رخ داده در شهرها، بیشتر به کدام 
مناطق مربوط است، می توانیم حق بیمه آتش سوزی 
را با آن متناســب کنیم. یا اگر بدانیم در کدام مناطق 
شهرها ســرقت داخل خودرو بیشتر است، یا سرقت 
کلی خودرو در کدام مناطق بیشتر به وقوع می پیوندد، 

طبیعتا می توانیم نرخ ها را متعادل کنیم.
متاســفانه باید بگویم چنیــن رویکردی نه تنها 
میان ســازمان های مختلــف وجود نــدارد، بلکه 

بیمه گران هم در این زمینه با هم توافقی ندارند.

 یعنی بیمه گران می توانند اطلاعات خود 
را با هم به اشتراک بگذارند؟

بله، اما من نگاه دیگری هم دارم. به عنوان مثال 
بیمه گران می دانند که در برخی نقاط کشــور، به 
دلیل وقوع تصادف های متعدد، همواره بخش قابل 
توجهی خســارت مربوط به بیمه نامه های شخص 
ثالــث یا بدنه اتومبیــل را می پردازنــد. در چنین 
شــرایطی، آیا نمی توانند به روشــی مشترک برای 
کاهــش موارد تصادف در این نقاط برســند؟ بدون 

شک این کار امکان پذیر است.

 به چه شــکلی امکان پذیر است؟ طبیعتا 
اصلاح هندسی جاده ها هزینه های زیادی دارد که 
بیمه گران از پس آن بر نمی آیند. این کار نهادهای 

مسئول مانند وزارت راه و شهرسازی است.

بله، اما راه هــای دیگری را بایــد دنبال کنیم. 
می توان از روش های کم هزینه مانند اطلاع رسانی، 
قراردادن موانــع یا امثال آن اســتفاده کرد که در 
عین کاهش میزان تصادفات، هزینه های پرداختی 

شرکت های بیمه را هم بسیار کاهش می دهد. 
به طور کلی من معتقدم روش مدیریت ریســک 
فقط این نیســت که ما از عدد خســارت به تعرفه 
برسیم، بلکه می توانیم عدد خسارت را تغییر دهیم. 

 تجربه مشــخصی در این زمینه وجود 
دارد؟

»کرونا« تجربه نزدیک و دقیقی از همین ماجرا 
بود. شــیوع این بیماری باعث کاهش سفرها شد و 
در نتیجه میزان خســارت هــای خودرویی کاهش 
قابل توجهی داشــت. حال ما بایــد به دنبال مولفه 

غیرکرونایی در این زمینه باشیم.

 این گونه اقدامات از طریق قانون گذاری 
باید انجام شــود، یا این که به تعاملات درونی 

بیمه گران هم مربوط است؟
ممکن اســت در حــوزه هایــی ماننــد ایجاد 
شــبکه های بین ســازمانی به قانون نیاز باشد، ولی 
بخش بسترســازی صنعت بیمه به قانون نیاز ندارد 
و فقط عزم بیمه گران را می طلبد. شرکت های بیمه 
باید متوجه شــوند که به اشتراک گذاشتن داده ها، 

به نفع همه است. 

 چون بحث قانون شد، خوب است بپرسم 
حالا که مدت قابل توجهــی از اجرای قانون 
جدید بیمه نامه شــخص ثالث گذشته است، 

ارزیابی شما از این قانون چیست؟
معتقدم قوانین در کشــور ما باید حسب شرایط، 
به روزرسانی شــوند. سرعت تغییر شرایط در کشور 
ما بســیار زیاد است، اما قوانین متناسب با آن تغییر 
نمی کنند. قانون جدید بیمه شــخص ثالث دقیقا با 
چنین وضعیتی مواجه اســت و از این رو به نظر من 

این قانون در حوزه هایی قابل نقد کردن است. 
ما قانون را وضع کرده ایم تا مشــکلاتی را حل 
کند، نــه این کــه در کنار حل برخی مشــکلات، 
مشکلات تازه را ایجاد کند. به عنوان مثال، موضوع 
»خودروی متعارف« از مواردی است که به افزایش 
پرونده های قضایی منجر شده است. در حال حاضر 
ممکن اســت در یک واقعه تصــادف، 100 میلیون 
تومان خســارت ایجاد شــود، اما به موجب قانون، 
شــرکت بیمه گر تنهــا بخشــی از آن را بپردازد و 
زیان دیده مجبور شــود برای اســتیفای حق خود، 
شــکایتی را در قوه قضاییه ثبت کنــد. حتی دیده 
 شــده است زیان دیده از شــرکت بیمه نیز شکایت 

کرده است.

وزرسانی  معتقدم قوانین در کشــور ما باید حســب شــرایط، به ر
یاد است، اما  شوند. ســرعت تغییر شــرایط در کشور ما بســیار ز
بیمه  جدید  قانــون  کننــد.  نمی  تغییر  آن  بــا  متناســب  قوانین 
شــخص ثالث دقیقا بــا چنین وضعیتــی مواجه اســت و از این 
و بــه نظر من این قانــون در حوزه هایی قابل نقد کردن اســت.  ر
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 یکــی از تحولات جدی کــه در فروش 
بیمه نامه شــخص ثالث رخ داد، ایجاد امکان 
فروش آنلاین بود. این تحول، تا چه اندازه به 

فروش بیمه نامه کمک کرد؟
به موضوع جالبی اشــاره کردید. به نظر می رسد 
کــه هدف از صــدور آنلایــن، فروش ســاده تر و 
تســهیل امور باشد که ما از آن فروش بیشتر را هم 
نتیجه گیری خواهیم کرد، امــا ارزیابی ما از فروش 
سه ماهه نخست امسال نشــان می دهد که میزان 
فروش بیمه نامه شــخص ثالث، حــدود 20 درصد 
نسبت به مدت مشابه ســال گذشته کاهش داشته 
است. این در شرایطی است که داشتن این بیمه نامه، 

اجباری است.
تحلیل این روند، بسیار ساده است. زمانی که نرخ 
دیه افزایش قابل توجهی داشته و در نتیجه حق بیمه 
شخص ثالث هم متناسب با آن رشد کرده است، در 
حالی که شرایط اقتصادی کشــور نامطلوب است، 
پس عملا خرید بیمه نامه برای مالک خودرو امکان 

پذیر نیست.
ما مدتها تلاش می کردیم »بیمه« را در ســبد 
هزینه های زندگی به یکی از اولویت های برتر تبدیل 
کنیم، اما شرایط اقتصادی فضا را به سمتی برده است 
که »بیمه« اساســا جایگاهی در زندگی مردم ندارد. 

در چنین شرایطی، نه تنها فروش آنلاین، بلکه حتی 
فروش بیمه نامــه درب منزل هم نمی تواند راهکار 
درستی باشــد. در واقع وقتی افراد درآمد مطلوبی 
نداشته باشند، لزوماً ایجاد راهکارهای جدید فروش، 

نمی تواند به توسعه بازار بیمه بیانجامد.

 راهکار مناسب به این منظور از نظر شما 
چیست؟ 

اصلاح حق بیمه ها بر ارائــه راهکارهای جدید 
فــروش بیمه نامه مقدم اســت. مــن معتقدم باید 
ساختار محاســبه حق بیمه اصلاح شود که یکی از 
راهکارهای آن می تواند پارامتریک شــدن محاسبه 

حق بیمه باشد. 

نتیجه  در  و  داشــته  توجهــی  قابل  افزایــش  دیه  خ  نــر که  زمانی 
اســت،  کرده  رشــد  آن  با  متناســب  هم  ثالث  شــخص  بیمه  حق 
در حالــی کــه شــرایط اقتصــادی کشــور نامطلوب اســت، پس 
و امکان پذیر نیســت. یــد بیمه نامه بــرای مالک خــودر عملا خر
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مدیر بیمه های اموال شرکت بیمه آسماری معتقد است علاوه بر این که بیمه نامه 
شخص ثالث باید برای وسیله نقلیه صادر شود، برای راننده هم باید صادر شود و 
نحوه محاسبه حق بیمه آن هم باید تغییر کند. او می گوید: قانون جاری بیمه شخص 
ثالث هم خالی از اشکال نیست و می توان آن را در بلندمدت مورد تجدید نظر قرار داد.
دربــاره بــازار بیمــه هــای اتومبیــل، همکاری بــا اســتارت آپ ها، تقلــب در دریافت 
خسارت از محل بیمه های اتومبیل و ... با صدیقه بهرام زاده گفت و گو کرده ایم.

روشصدوربیمهنامهشخصثالثبایدتغییرکند

 به نظر شما چرا قانون گذار تاکید داشته 
باید »اجباری«  ثالث  بیمه شــخص  است که 
باشد، در حالی که ســایر بیمه نامه ها چنین 

قیدی را ندارند؟
بیمه نامه شــخص ثالث در واقع یک نوع بیمه 
نامه مســئولیت است و چون مســئولیت فرد را در 
قبال دیگران بیمه می کند، اجباری شــده اســت. 
سایر بیمه نامه های مسئولیت نیز گرچه ممکن است 
از نظر قانونی اجباری نباشــند، اما مقررات و آیین 
نامــه های اجرایی، ضرورت آن ها را اجتناب ناپذیر 

کرده است. 

از سوی دیگر با فراگیر شدن  استفاده از خودرو 
و خطــرات بالقوه ناشــی از رانندگی با آن، طبیعی 
است که باید حمایت از  اشخاص ثالث در قبال این 

روند تضمین می شد. 

 ولی اطلاعات موجود نشــان می دهد با 
وجود این اجبار، هنوز هم بخش قابل توجهی 
از وسایل نقلیه، بیمه نامه شخص ثالث ندارند؟

ایــن موضوع دلایــل متعــددی دارد که یکی 
از آنهــا، شــرایط اقتصــادی جامعه اســت. نکته 
دیگــر این که بخــش زیــادی از خودروهای فاقد 

مدیر بیمه های اموال شرکت بیمه آسماری:
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خ می دهد که خســارت آن به دلیل  در حال حاضر وقتی حادثه ای ر
وی متعــارف«  بطور کامل قابل تامین نیســت،  اعمال مــاده »خودر
خســارت دیده حق دارد با مراجعه به محاکم قضایی، خسارت کامل 
وند بــه افزایش مراجعه  را از شــخص مقصر مطالبه کند، پس این ر
نیست. مطلوب  طبیعتا  که  اســت  شــده  منتهی  قضایی  محاکم  به 

بیمه نامه، خودروهای کشاورزی هستند. همچنین 
خودروهایی که در روســتاها تردد مــی کنند، به 
اعتقاد مالکانشــان خطر کمتــری تولید می کنند. 
برخی اعتقادات فردی نیز می تواند احســاس عدم 
نیاز به خرید بیمه نامه شــخص ثالــث را در افراد 
تقویت کنــد. در نمونه ای دیگر، مالکان خودروهای 
کم کارکرد معتقدند که دلیلی ندارد خودروی خود 
را بیمه کنند، چرا که اساســا از آن چندان استفاده 
نمی کنند. مجموع این عوامل نشــان می دهد که 
روش صدور بیمه نامه شخص ثالث برای خودروها 

باید تغییر کند.

 چه تغییری مد نظر شماست؟
به طور کلی می دانیم که در بسیاری از کشورها، 
همزمان با بیمه خودرو، مســئولیت »راننده«  نیز 
در قبال اشــخاص ثالث بیمه می شــود. همچنین 
می توان حق بیمه را بر اساس میزان کارکرد خودرو 
محاســبه کرد. پیشــتر و در جلســات کارشناسی  
 متعــددی پیشــنهاد شــده بــود  که حــق بیمه 
شــخص ثالث بر اســاس بنزین مصرفی خودروها 
محاســبه شــود، چرا که خودروی با کارکرد کم، 

طبیعتا خطر کمتری نیز تولید می کند.

 قانــون جاری بیمه نامه شــخص ثالث 
که با اصلاحاتی نســبت به قانون قبلی همراه 
بوده اســت، تا چه اندازه توانسته نواقص این 

موضوع را از بین ببرد؟
بــه طور کلی می توان گفت کــه نگاه قانون به 
موضوع بیمه شــخص ثالث، نگاه حمایتی اســت و 
اغلب مــاده های این قانون همین دیــدگاه را القا 
می کند.  اساساً محاسبه حق بیمه هر رشته بیمه ای، 
بر اساس یکسری موازین عمومی و اختصاصی است 
که در چارچوب آیین نامه های مصوب شورای عالی 
بیمه، مســتقلًا توسط شــرکت های بیمه صورت 
می گیرد، اما حق بیمه شــخص ثالث، از سوی بیمه 
مرکزی تعیین و به شرکت های بیمه ابلاغ می شود. 
تحلیل آماری حق بیمه شخص ثالث نشان می دهد 
که نــگاه حمایتی در آن بر نــگاه  اقتصادی غالب 

بوده است.
یکــی از مــوارد موجود در قانــون جاری بیمه 
شخص ثالث، موضوع خودروهای متعارف است. در 
این مورد، نگاه به اقشــار آسیب پذیر وجود داشته 
است، اما گفته می شــود قانون گذار نگاهی هم به 
لزوم افزایش تعداد بیمه نامه های بدنه داشته است؛ 
حال باید بررســی کنیم که کدام یک از این موارد 

محقق شده است؟

در حــال حاضر وقتی حادثــه ای رخ می دهد 
که خســارت آن به دلیل اعمال مــاده »خودروی 
متعارف«  به طور کامل قابل تامین نیست، خسارت 
دیده حق دارد با مراجعه به محاکم قضایی، خسارت 
کامل را از شخص مقصر مطالبه کند، پس این روند 
به افزایش مراجعه به محاکم قضایی منتهی شــده 

است که طبیعتا مطلوب نیست.
از ســوی دیگر اطلاعات آماری نشــان می دهد 
بــا اجرای این قانــون، تعداد بیمــه نامه های بدنه 
 صادره در کل صنعت نیز جهش معناداری را تجربه 

نکرده است.

 شــاید با راننــده محور شــدن بیمه 
شخص ثالث، بخشی از این مسائل حل شود.

راننده محوری که هنوز عملیاتی نشده و در حال 
جمع آوری اطلاعات اســت، اما از پیش نمی شــود  
قضــاوت کرد کــه راننده محور شــدن می تواند به 
عادلانه شــدن حق بیمه بیانجامد! باید کمی زمان 
بدهیم و ببینیم موضوع راننده محوری، چه روندی 

را طی خواهد کرد.

نامه کاغذی  بیمه  از حذف  ارزیابی شما   
شخص ثالث چیست؟

این اتفاقی بود کــه دیر یا زود باید رخ می داد، 
اما شــیوع کرونا آن را تســریع کرد. البته پیشتر، 
زیرســاخت حذف بیمه نامه کاغذی وجود نداشت 
و شــرکت ها مجبــور بودند اصل بیمــه نامه را به 
بیمه گزار تحویل دهند تــا در مواقع لازم آن را ارائه 
کند. همچنین وجود یک ســند کاغــذی، اطمینان 
خاطری در بیمه گزار و حتی زیان دیده ایجاد می کرد. 
بــا این حال بــه مرور زمان همــه در می یابند 
که وجــود تعهد بیمــه ای اهمیــت دارد و کاغذ 
بیمه نامه موضوعیــت ندارد. همین روند در موضوع 
تراکنش های بانکی هم طی شده است و دیگر کمتر 
کسی به رســیدهای کاغذی اهمیت می دهد، چرا 
که همه فعالیت های بانکی الکترونیکی شده است.
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 کمی هم به موضــوع بیمه اتومبیل در 
شرکت بیمه آسماری بپردازیم. در حال حاضر 
کدام مزیت رقابتی می تواند افراد را به خرید 
بیمه نامه اتومبیل از شــرکت بیمه آسماری 

ترغیب کند؟
در حــوزه بیمه نامه شــخص ثالــث که رقابت 
قیمتی علی القاعده نباید وجود داشــته باشد، چون 
نرخ ها به صورت ثابت از ســوی بیمه مرکزی ابلاغ 

می شود. 

تنها مزیت رقابتی شــرکت هــای مناطق آزاد، 
معافیت مالیاتی بیمه نامه بود و همین باعث می شد 
که خریــد بیمه نامه از این شــرکت ها برای بیمه 
گزاران صرفه اقتصادی داشــته باشــد، اما با الزام 
همه شــرکت ها به دریافت مالیات، طبیعی اســت 
که قــدرت رقابت قیمتی این شــرکت ها  از جمله 
بیمه آسماری از بین رفت. در چنین شرایطی، تنها 
با ارائه خدمات مطلوب هنــگام صدور بیمه نامه یا 
ارزیابی و پرداخت خســارت می توان به مصاف رقبا 

رفت.

 گویا برخی شــرکت ها در حوزه فروش 
اقساطی اقدامات گســترده ای انجام داده و 

توانسته اند نظر مشتریان را جلب کنند.
فروش اقســاطی مطابــق آیین نامــه اعلامی 
بیمه مرکزی باید انجام شود. این که کسانی بخواهند 
تعداد اقســاط را افزایش دهند و یا اصطلاحا فروش 
از دم قسط داشته باشــند، خلاف آیین نامه است. 
البته شــنیده ام که در این موارد، نمایندگان برخی 
شــرکت ها با استفاده از تنخواه در اختیار خودشان، 
حق بیمه را ابتدا با شرکت تسویه کرده و سپس آن 
را به صورت اقســاطی از بیمه گزار وصول می کنند 
کــه در مواردی ممکن اســت به فــروش با قیمت 

بیشتر هم بیانجامد.
به هر حــال شــرکت بیمه آســماری ترجیح 
می دهــد به این حواشــی ورود نکنــد و و فقط از 
روش های قانونی اســتفاده کند. نکته دیگر این که 
همه مشــتریان هم فقط به دنبال مقایســه قیمتی 

بیمه نامه ها نیســتند و نحوه ارائه خدمات هم برای 
آنها اهمیت دارد.

بیمه  مبتلابه صنعت  موضوعات  از  یکی   
خســارت های  اتومبیل،  های  بیمه  حوزه  در 
تقلبی اســت که عدد آن هــم قابل ملاحظه 
است. شــرکت بیمه آســماری تا چه اندازه 
توانسته است در کنترل این خسارت ها موفق 

باشد؟
ما هم مثل همه بیمه گران، نگاه موشکافانه ای به 
این مساله داریم. به نظر من، یک بیمه گزار به تنهایی 
نمی تواند کار متقلبانه انجام دهد و یک سازمان دهی 
مشــخص در این زمینه وجود دارد. تا کنون جلسات 
متعددی دراین زمینه برگزار شــده و نمایندگانی از 
قــوه قضاییه و پلیس هم در جمع بیمه گران حضور 

داشته اند، اما باید دید که نتیجه چه خواهد شد.

انجام  باید  بیمه مرکزی  اعلامی  نامه  آیین  مطابق  اقساطی  وش  فر
شود. این که کســانی بخواهند تعداد اقساط را افزایش دهند و یا 
وش از دم قسط داشته باشند، خلاف آیین نامه است. اصطلاحا فر
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آنچــه واضح اســت این اســت که بــه میزانی 
کــه بیمه گران بــه این موضوع حساســیت دارند، 
 ســایر نهادهــای مرتبط  نســبت به آن حســاس 

نیستند. 
البته به نظر من شــرکت های بیمه بیشــتر در 
آرای ســهل گیرانه و غیر دقیق متضرر می شوند، 
چرا که قضاوت کننده معتقد است خسارت از محل 
»بیت المال« پرداخت می شــود، در حالی که این 
خســارت از حق بیمه همه بیمه گــزاران در حال 

پرداخت است.
یکی از دلایلی که باعث شــده است در تصادف 
موتورســیکلت و اتومبیل، تقریبــا همواره اتومبیل 
مقصر شــناخته شــود، این اســت که قضات نگاه 
همــراه با رافت به موتورســواران دارنــد و ترجیح 
 می دهند خسارت حادثه از محل بیمه نامه اتومبیل 

پرداخت شود.

 آخرین ســوال من دربــاره همکاری با 
استارت آپ هاســت که به عنوان یک کانال 
فروش جدید و در عین حال پر ســود برای 
بیمه گران انتخاب شــده اســت. شما تجربه 

همکاری با آنها را دارید؟
مــا هنوز برای همکاری با آنهــا به توافق درون 
ســازمانی نرســیده ایم، چرا که بررســی ها نشان 
می دهد اغلب شرکت های بیمه از فروش در فضای 

استارت آپ ها چندان رضایت ندارند.
جلســات برگزار شده میان شــرکت های بیمه 
از ایــن حکایت دارد که اســتارت آپ هــا با ارائه 
تخفیف هــای غیرمنطقی، بازار را آشــفته کرده اند. 
در رشــته بیمه شــخص ثالــث که قیمــت ها به 
معنای واقعی کلمه ثابت اســت، این استارت آپ ها 
با ترفندهای غیربیمــه ای تخفیف اعمال می کنند. 
چنین شرایطی می تواند برای بازار  بیمه ناگوار باشد.
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اطلاعــات بیمــه گــزاران در کشــور مــا بیشــتر بــه بیمــه های اتومبیــل باز مــی گردد. 
بــا ایــن حــال گســتردگی دامنــه حــوادث مرتبــط بــا اتومبیــل، باعــث شــده اســت 
کــه داده هــای ایــن رشــته بیمــه ای بســیار وســیع باشــد. در ایــن نوشــتار، بــه 
بررســی برخــی از عمــده تریــن موضوعــات مرتبــط بــا بیمــه اتومبیــل پرداختــه ایم.

بیمهبدنهاجبارینیست،اماالزامیاست

پرسش و پاسخ؛

 بیمه اتومبیل چیست؟ 
به طور کلی بیمه خودرو برای جبران خسارت های ناشی از تصادفات یا حوادث رانندگی 
است که به خودرو یا شخص ثالث وارد می شود. بیمه خودرو تنها شامل اتومبیل ها نیست و 

کامیون، موتورسیکلت و به طور کلی انواع وسایل نقلیه موتوری را در بر می گیرد. 

 بیمه شخص ثالث، نام آشناترین بیمه خودرو
اگر صاحب خودرو باشید احتمالاً با بیمه شخص ثالث آشنا هستید. این بیمه مهم ترین 
و معروف ترین بیمه خودرو اســت، زیرا تهیه و خرید آن برای همه وســایل نقلیه موتوری، 
اجباری است و از تردد خودروهای فاقد آن جلوگیری می شود. بیمه شخص ثالث در زمان 
بروز حوادث رانندگی، تعهدات مالی به فرد یا افراد آسیب دیده، تعهدات جانی به فرد یا افراد 

آسیب دیده و تعهدات جانی به راننده مقصر را تحت پوشش خود قرار می دهد.
تعهدات مالی فرد یا افراد آسیب دیده شامل هزینه خسارت وارد شده به خودرو می شود. در 
واقع، بیمه شخص ثالث فرد مقصر، هزینه های تعمیر خودرو شخص زیان دیده را پوشش می دهد. 
در صورتی که آسیب جانی به فرد یا افرادی در تصادفات وارد شود، باز هم بیمه شخص ثالث به 

کمک راننده مقصر خواهد آمد و هزینه درمان یا دیه کامل فرد زیان دیده را پرداخت می کند. 
در حالت آخر نیز اگر آسیب جانی به راننده مقصر وارد شود )نقض عضو یا فوت( باز هم 
بیمه شخص ثالث هزینه خسارت ها را پوشش می دهد. البته سقف پوشش در تعهدات جانی 
راننده مقصر کمتر از سقف پوشش در تعهدات مالی در هنگام وارد شدن خسارت جانی به 

فرد یا افراد زیان دیده دیگر است.
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 بیمــه بدنه، پوشــش هزینه 
خسارت های وارد شده به خودرو

بیمه بدنه برخلاف بیمه شخص ثالث 
اجباری نیســت، اما به دلیل پوشش های 
جــذاب و کاربــردی طرفــداران زیادی 
دارد. معمــولاً اکثر افراد در هنگام خرید 
بیمه خــودرو هر دو نوع بیمه شــخص 
ثالث و بیمه بدنه را تهیه می کنند. بیمه 
بدنه علاوه بر پوشــش انــواع حوادث از 
جمله تصادفــات رانندگی مواردی مانند 
آتش سوزی خودرو و ســرقت خودرو را 
تحت پوشش قرار می دهد. این موارد به 
عنوان خطرات اصلی بیمه بدنه شناخته 
می شــوند و پوشــش های اجبــاری در 

بیمه خودروی آسماری هستند.
علاوه بر خطرات اصلی، دسته ای دیگر 
از پوشش ها به عنوان خطرات فرعی بیمه 
بدنه وجود دارند که شــامل سرقت لوازم 
جانبی خودرو، هزینــه رفت آمد، هزینه 
توقف، بلایای طبیعی، پاشــیدن مایعات 
استهلاک،  اســید، حذف  و  شــیمیایی 

شکسته شدن شیشه  و... می شوند. 

 آیا بیمه شخص ثالث مشمول تخفیف می شود؟
مطابق اعلام بیمه مرکزی، شرکت های بیمه می توانند حداکثر 
تخفیف 2.۵ درصدی را برای فروش بیمه نامه شــخص ثالث ارائه 

کنند.

 تخفیف عدم خسارت بیمه شخص ثالث چیست؟ 
تخفیف بیمه شخص ثالث یکی از مهم ترین مواردی است که 
می تواند هزینه حق بیمه را به شــکل قابل توجهی کاهش دهد. 
بیمه گزاری که در طول مدت قرارداد ســال گذشته خود از محل 
بیمه نامه شــخص ثالث خســارتی دریافت نکرده باشد، در تمدید 
بیمه نامه مشــمول تخفیف نقدی خواهد شد. با افزایش سال های 

عدم دریافت خسارت، مبلغ تخفیف نیز بیشتر خواهد شد.

 نرخ بیمه بدنه و بیمه شــخص ثالث چقدر 
است؟

نرخ بیمه شــخص ثالث بر اساس فاکتورهایی مانند 
نوع خودرو و مدل آن، سال ساخت، سابقه عدم خسارت، 
تاریخ سر رســید بیمه، کاربری اتومبیل و تخفیف بیمه 

خودرو تعیین می شود. 
مهم ترین و تأثیر گذارترین نکته در تعیین حق بیمه 
بدنه نیز نوع خدمات فرعی اســت که بیمه شده انتخاب 
می کند. هر چه تعهدات بیشتری در بیمه نامه گنجانده 

شود، نرخ بیمه بدنه نیز بیشتر خواهد شد. 
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 میزان تعهد مالی بیمه شخص ثالث آسماری چقدر است؟
حداقل پوشش مالی بیمه شخص ثالث در سال 1400 معادل 160 میلیون ریال و سقف آن نیز برابر با 320 میلیون 

تومان از طرف بیمه مرکزی تصویب شده است.

 آیا بیمه شخص ثالث و سرنشین، شامل راننده نیز می شود؟
بر اساس قوانین بیمه با اضافه شدن تعهدات بیمه سرنشین به بیمه شخص ثالث، راننده نیز تا سقف یک دیه کامل در 

ماه غیر حرام تحت پوشش قرار می گیرد.

پرسش و پاسخ؛

 برای دریافت خســارت 
بیمه شــخص ثالث آیا حضور 
طرفین حادثه در شرکت بیمه 

الزامی است؟
در صــورت نداشــتن گزارش 
پلیس، حضور طرفین حادثه همراه 

با وسائط نقلیه الزامی است.

 جریمــه دیرکرد خرید 
بیمه شخص ثالث چقدر است؟

مبلغــی معــادل حداکثر یک 
ســال حق بیمــه بیمــه اجباری 
شخص ثالث برای مدت زمانی که 
بیمه گزار فاقد بیمه نامه شــخص 

ثالث است.

 چه خطراتی تحت پوشش 
بیمه  بدنه نیست؟

خسارت هایی که طبق آئین نامه 
بیمه  بدنه، نمی توانند توسط بیمه 
آسماری پوشش داده شوند عبارتند 

از:
 خسارت های ناشی از جنگ، 

شورش، حمله یا اعتصاب
از  ناشــی  خســارت های   

انفجارهای هسته ای
 خســارت هایی که به صورت 
عمدی توسط بیمه گذار، ذی نفع یا 

راننده خودرو به آن وارد می شوند
از  ناشــی  خســارت هایی   
حوادثی که علت وقوع آن، استفاده 
از مشروبات الکلی، مواد روانگردان 

یا مخدر باشد
 خســارت هایی کــه در اثــر 
نقلیه دیگری  بکسل کردن وسیله 

به خودرو وارد می شود
 خســارت هایی کــه به دلیل 
حمل بار بیش از حد به خودرو وارد 

می شود
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 چه مواردی تحت پوشش بیمه شخص ثالث نیست؟
طبق قانون، خسارت وارد شده به وسیله نقلیه راننده مقصر در 
حادثه، تحت پوشش بیمه شخص ثالث قرار ندارد. شما می توانید با 
تهیه بیمه بدنه این هزینه ها را نیز تحت پوشش بیمه قرار دهید و از 
پرداخت هزینه های اضافی جلوگیری کنید. علاوه بر این، خسارت 
وارد شده به محموله های وسیله نقلیه مسبب حادثه و خسارت های 
ناشــی از مواد خاص مانند تشعشــعات اتمی و رادیو اکتیو، تحت 

پوشش بیمه شخص ثالث قرار ندارند.

 با انتقال مالکیت خــودرو، تکلیف بیمه نامه بدنه آن 
چیست؟

در صورت انتقال مالکیت موضوع بیمه به هر یک از انحاء قانونی، 
بیمه گزار می تواند بیمه نامه را فســخ و حــق  بیمه مدت باقیمانده 
بیمه نامه خود را مســترد کــرد. در صورت عدم فســخ بیمه نامه، 
چنانچــه مالک جدید به تعهدات بیمه گزار در مقابل بیمه گر عمل 

کند، تعهدات بیمه گر در قبال مالک جدید ادامه خواهد یافت.
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اکنون متغیرهای قابل لحاظ در محاســبه حق 
بیمه احصا شــده است. در حوزه ویژگی های فردی 
راننده، سن، جنســیت، تاریخ اخذ گواهی نامه، نوع 
گواهینامه، گذارندن دوره های آموزشــی رانندگی 
ایمن و کم خطر و نیز سوابق رانندگی مانند نمرات 
منفــی و تخلفات اهمیــت دارد، امــا دریافت این 

اطلاعات الزاماتی هم دارد.
بــه عنــوان مثال، فرم هــای پیشــنهاد صدور 
بیمه نامه های شــخص ثالــث و نیز نــرم افزارهای 
صدور باید اصلاح شــوند، به طوری که امکان درج 
مشخصاتی مانند اسامی و مشخصات رانندگان اصلی 
و فرعی و نیز میزان استفاده آنها از اتومبیل، وضعیت 
معاینه فنی و وضعیت ایمنی وســیله نقلیه در آن ها 
درج شــود. همچنین باید درج این اطلاعات الزامی 
باشــد، به طوری که بدون ثبــت آنها، امکان صدور 

بیمه نامه وجود نداشته باشد.
نبود درک یکسان از موضوع راننده محور شدن 
نیز یک چالش اســت، به طوری که برخی نهادهای 
ذیربــط از تبادل اطلاعــات در این حــوزه امتناع 
می کننــد. در چنین شــرایطی، روش راننده محور 
کردن بیمه نامه شــخص ثالث فعــلا فقط با لحاظ 
کردن ویژگی های فردی راننده ممکن است، اما در 
بلند مدت باید اطلاعات تکمیلی مربوط به رانندگی 

اشخاص را نیز در بیمه نامه لحاظ کرد.
ارزیابی ها نشان می دهد تا 8۵ درصد بیمه گزاران 
شــخص ثالث، راننده وسیله نقلیه هم هستند و این 
نشــان می دهد تا حد قابل قبولی می توان اطلاعات 
بیمه گزاران را به عنوان راننده وسیله نقلیه نیز درج 

کرد.
راننده محور شــدن بیمه نامه شخص ثالث برای 
بیمه گزاران حقوقی با رانندگان متعدد نیز به عنوان 
یک مساله مهم در این پروژه مطرح است. در چنین 
مواقعی پیشــنهاد شده اســت که موسسه حقوقی، 
اســامی و ویژگی های رانندگان خود را به شــرکت 
بیمه گر اعــلام کند و یا کلوز موسســه حقوقی با 

رانندگان مجاز و بدون ذکر نام طراحی شود.
پیشتر پیشنهاد شده بود که در فروش بیمه نامه 
شخص ثالث به اقشار ضعیف تر جامعه تخفیف هایی 
در نظر گرفته شود، اما جمع بندی خبرگان صنعت 
این بود که تخفیف بیشــتر باید به وســیله نقلیه با 
کیفیت بهتر تعلق بگیرد و رانندگان نیز برای استفاده 
از تخفیف های مرتبط با رانندگی، باید به استفاده از 
ابزارهای تلماتیک که امکان کنترل ریسک را فراهم 

می کنند، رو بیاورند.
نیابد این دیدگاه در جامعه ایجاد شود که راننده 
محور شــدن بیمه شــخص ثالث به معنای افزایش 
حق بیمــه اســت، بنابراین بایــد میانگین حق بیمه 
ثابت بماند و در کنار آن برای رانندگان کم ریسک، 

حق بیمه کمتری در نظر گرفته شود.
حتی می توان نــوع گواهینامه را با تاثیر مثبت 
در محاســبه حق بیمــه در نظر گرفــت. به عنوان 
مثــال می توان به رانندگانی که گواهینامه پایه یک 
دارند، هنگام بیمه کردن خودروهای سواری تخفیف 
بیشتری ارائه کرد، چون طبیعتا مهارت این افراد در 

رانندگی زیاد است.

تبصره 1 ماده 1۸ قانون جدید بیمه شخص ثالث در تلاش است ترکیبی از ویژگی های 
راننده و ویژگی های وسیله نقلیه را در محاسبه حق بیمه لحاظ کند. در واقع این 
تبصره با هدف جایگزین کردن فاکتور راننده به جای فاکتور مالک، واقعی کردن حق 
بیمه ها و همچنین کاهش ضریب خسارت در این رشته بیمه ای تنظیم شده است.

رانندهمحوریبیمهشخصثالث
آهستهوپیوسته*

مقاله ؛

الزامــات  از  خطــر  کــم  و  ایمــن  رانندگــی  دوره  گذرانــدن 
این  گرچــه  اســت.  محور  راننــده  ثالــث  شــخص  نامه  بیمــه 
دوره هــا هنــوز الزامی نشــده اســت، امــا ارائه آمــوزش های 
تصویــری می توانــد در ایــن حــوزه بســیار تاثیرگذار باشــد.
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گذرانــدن دوره رانندگــی ایمن و کــم خطر از 
الزامات بیمه نامه شــخص ثالث راننده محور است. 
گرچه این دوره ها هنوز الزامی نشده است، اما ارائه 
آموزش های تصویری می تواند در این حوزه بسیار 

تاثیرگذار باشد.
در حوزه اجتماعی نیز ابعــاد مختلف این اقدام 
می توانــد مد نظر قرار گیرد. در حوزه مدیریت برند، 
پیشنهاد شده اســت به جای عنوان »راننده محور 
شدن«، از عبارت »رویکر اعمال ویژگی های راننده« 
استفاده شود. همچنین تاکید شده است که پیش از 
بیمه گزاران، این بیمه گران هستند که باید نسبت 
بــه ابعاد مختلف این موضوع توجیه شــوند. اعمال 
مرحلــه ای ویژگی های راننده در صــدور بیمه نامه 
الزامی اســت و باید همزمان با توسعه زیرساخت ها 
باشــد. به عبارت دیگر، راننده محور کردن بیمه نامه 
شــخص ثالث، اقدامی لحظه ای نیست، بلکه کاملا 
تدریجــی اســت. ایجاداجماع رســانه ای به منظور 

جلوگیری از ایجاد شــوک قیمتی ناشــی از تغییر 
فرهنگ بیمه ای نیــز در عملیاتی کردن این پروژه 

الزامی است.
به نظر می رسد با اجرای این پروژه، دامنه نوسان 
مثبت و منفی 20 درصد در حق بیمه ایجاد شود، اما 
نباید فرامــوش کرد که غرض بیمه گر از این اقدام، 
منصفانه کردن حق بیمه متناســب با نوع رانندگی 
است، بنابراین نباید هدف دیگری بر آن متصور بود.

بررســی ها نشــان می دهــد که لحــاظ کردن 
ویژگی های راننده و ویژگی های خودرو از زمان های 
بســیار دور در کشورهای توسعه یافته مد نظر بوده 
اســت و این روش، هر چه سریعتر باید در کشور ما 

نیز پیاده سازی شود.

*برگرفته از 
گزارش پژوهشی
شماره 28 پژوهشکده بیمه
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»محمد علی قاســم زاده«، یکی از مشــتریان خدمات شرکت بیمه آســماری است. او که 
کارمند بخش خصوصی اســت و در منطقه جلفا سکونت دارد، می گوید که چند سالی است همه 

بیمه نامه هایش را از بیمه آسماری خریداری می کند.
او نقش تبلیغات در آشــنایی با خدمات شرکت بیمه آسماری را بسیار زیاد می داند، به طوری 
که خودش هم از همین طریق با شرکت آشنا شده است و در ادامه با پرس و جو، توانسته مزایای 

خدمات بیمه آسماری را با دیگر شرکت ها مقایسه کند.
قاسم زاده می گوید: آنچه در نهایت من را نسبت به شرکت بیمه آسماری وفادار کرد، نوع رفتار نماینده ای بود که به 
آن مراجعه کردم. نماینده شرکت، بسیار مودب، مسلط و حرفه ای برخورد می کرد. به همه سوالات من پاسخ می داد و 

خوشرویی او اجازه نمی داد که به شرکت دیگری فکر کنم.
همین رویه باعث شده است که این مشتری شرکت بیمه آسماری، نه تنها بیمه نامه های شخصی، بلکه بیمه نامه های 

محل کار خود را نیز به شرکت بیمه آسماری واگذار کند.
قاسم زاده که یک بار هم تجربه تصادف با خودرویش را داشته و برای دریافت خسارت به شرکت مراجعه کرده است، 

می گوید: من به سرعت و بدون روال اداری دست و پاگیر، توانستم خسارت خود را به راحتی دریافت کنم.
او می گوید که مجموع این عوامل باعث شده است هنگام تهیه بیمه نامه، هرگز به مقایسه قیمتی فکر نکند و بدون 

هیچ تردیدی، شرکت بیمه آسماری را به عنوان بیمه گر خود انتخاب کند.

»ابراهیم صادقی« مشتری دیگر شرکت بیمه آسماری در منطقه جلفاست که فروشگاه کفش 
دارد. او در مدت کوتاهی که مشتری شرکت شده است، یک تصویر مثبت از بیمه آسماری در ذهن 

خود دارد و آن را مدیون ارائه درست خدمات شرکت از سوی شبکه فروش می داند.
او با اشاره به این که یک بار تجربه دریافت خسارت از شرکت بیمه آسماری را دارد، گفت: در یک 
واقعه تصادف با اتومبیل، به طور همزمان پلیس و نماینده شرکت بیمه را از موضوع مطلع کردیم. 
نکته جالب این بود که نماینده شرکت بیمه، خیلی زودتر از پلیس در محل تصادف حاضر شد و همین موضوع، اعتماد 

ما به بیمه آسماری را دو چندان کرد.
به گفته صادقی، چندین شرکت برای انجام عملیات بیمه گری به او معرفی شده اند، اما او پس از تجربه موفقی که از 

همکاری با شرکت بیمه آسماری داشته است، هرگز به فکر تغییر بیمه گرش نخواهد افتاد.
او »خدمات دهی صحیح« را بر »قیمت گذاری« مقدم می داند و با بیان این که نباید برای کمی صرفه جویی مالی، 
به دنبال بیمه گری رفت که وضعیت خدمات دهی آن نامشخص است، می گوید: من همه دوستانم را به خرید بیمه نامه 

از شرکت بیمه آسماری توصیه کرده ام.

شــاید ایــن ســوال مطــرح باشــد کــه »وقتــی حق بیمه شــخص ثالث ثابت اســت، چــرا مشــتری باید از 
میــان انبوهــی از شــرکت هــای بیمــه، »بیمــه آســماری« را بــه عنــوان بیمــه گــر خــود انتخــاب کنــد؟
و  شــده  شــناخته  مطــرح،  برندهــای  دنبــال  بــه  همــواره  مشــتریان  کــه  اســت  ایــن  عمومــی  تصــور 
بــزرگ مــی گردنــد، امــا تجربــه بــازار خــلاف ایــن را نشــان مــی دهــد. اکنــون شــرکت بیمــه آســماری 
بــا وجــود ایــن کــه نســبت بــه بســیاری از رقبــای خــود ســابقه فعالیــت کمتــری دارد، امــا بــا ارائــه 
کنــد. ایجــاد  مشــتریان  میــان  در  ای  ویــژه  جایــگاه  خــود  بــرای  اســت  توانســته  مطلــوب  خدمــات 
ایــن بــار بــه ســراغ دو نفــر از مشــتریان وفــادار شــرکت در حــوزه بیمــه هــای اتومبیــل رفتــه ایــم و از 
آنهــا پرســیده ایــم کــه چــرا بیمــه آســماری را بــه عنــوان شــرکت بیمــه گــر خــود انتخــاب کــرده انــد؟

رفتارخوبنماینده،ضامنپرتفویآینده
آسماری از نگاه مشتریان
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بیمــه هــای اتومبیــل گرچه شــناخته شــده و تا حــدی اجبــاری اند، اما فــروش آنها 
چندان هم ساده نیست. شرایط اقتصادی باعث شده است که حتی بیمه گزاران 
در خرید بیمه نامه شخص ثالث هم تا حدودی با تردید مواجه باشند. چالش های 
شبکه فروش در این حوزه چیست و چطور می توان این چالش ها را برطرف کرد؟ 
تعدادی از فعالان حوزه فروش شرکت بیمه آسماری به این مسائل پرداخته اند.

سختاست،امامیفروشیم

شــرکت ها بود، اما با وضع مالیات بــر بیمه نامه ها، 
متاسفانه شــرایط به هم خورد. اکنون بیمه گزاران 
ترجیح می دهند در شرایط قیمتی یکسان، بیمه نامه 
خود را از یک شــرکت بیمه با ســابقه تر خریداری 

کنند.
البته این شــرایط در رشــته شخص ثالث کمی 
آزار دهنده اســت، اما در رشــته بیمه بدنه به دلیل 
وجود تخفیف هــای فنی تا نرخ 70 درصد، جذابیت 

لازم برای مشتریان ایجاد می شود.
از سوی دیگر، برخی رقبای ما بیمه نامه اتومبیل 
را به صورت اقســاط 12 ماهه می فروشند. این هم 
به دلیل قراردادی است که شرکت بیمه با یک بانک 
منعقد کرده است و در نتیجه جذابیت بسیار بالایی 

برای مشتری ایجاد می کند.

پیش از تصویب قانون جدید، فروش بیمه نامه در 
مناطق آزاد از پرداخت مالیات معاف بود. همین رویه 
باعث شــده بود که خرید بیمه نامه از شرکت های 
بیمه مناطق آزاد به صرفه باشــد و بازار، به نفع این 

همراه با شبکه فروش

چالش های شبکه فروش بیمه آسماری با بیمه های اتومبیل

مهدی جلیل القدر
رئیس شعبه ارس
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با افزایش قیمت هایی که در بازار خودرو ایجاد شده 
است و نیز تاثیر مقررات مربوط به خودروی نامتعارف، 
اغلب دارندگان اتومبیــل به فکر تهیه بیمه نامه بدنه 
اتومبیل هستند، اما طبیعی است که قیمت بیمه نامه 
نیز باید متناسب با شرایط اقتصادی بیمه گزاران باشد.

در چنین شرایطی، شــرکت بیمه آسماری باید 
به ارائه خدمات مطلوب و البته تبلیغات وســیع تر 
رو بیــاورد. تنهــا با این روش هاســت که می توان 

مشتریان بالقوه را به مشتریان بالفعل تبدیل کرد.

گرچه فروش بیمه شــخص ثالث در مقایســه با 
بیمه نامه های دیگر بیشــتر اســت، اما نباید نقش 
اجباری بــودن آن را هم فراموش کنیم. با این حال، 
فروش بیمه نامه بدنه اتومبیل هم کم نیســت و این 
نشان از توسعه کم و بیش فرهنگ بیمه دارد. واقعیت 
این است که با افزایش تعداد شرکت های بیمه و نیز 
افزایش تعداد نمایندگان، بازار بســیار رقابتی شده 
است و همه برای فروش بیمه نامه به تکاپو افتاده اند.

در چنین شــرایطی، اعتماد مشتری به شرکت 
بیمــه و برند آن، حــرف اول را می زنــد. بوده اند 
مشتریانی که به شرکت های بزرگ مراجعه کرده اند، 

متاســفانه اســتقبال از خرید بیمــه نامه بدنه 
اتومبیل، کم اســت و بیشتر مردم ترجیح می دهند 
بیمه نامه شخص ثالث اجباری را خریداری کنند. با 
این حال من همه تلاشم را برای اطلاع رسانی درباره 
ضرورت داشــتن بیمه نامه بدنه انجام می دهم و در 
این مسیر از فضای مجازی به بهترین شکل استفاده 
مــی کنم. من مخاطبان زیــادی دارم که اغلب آنها 
جزو کاربران فضای مجازی هستند. چون نام من به 
عنوان نماینده یک شرکت بیمه در منطقه شناخته 
شده است، طبیعی است که محتوای تولیدی توسط 
مــن و یا توصیه هایی که برای خرید بیمه نامه ارائه 

می کنم، مورد توجه قرار می گیرد.
همچنیــن تلاش کــرده ام تــا حــد ممکن با 
ســازمان های موجــود در منطقه مذاکــره کنم تا 
خدمــات بیمــه ای لازم را از طریق شــرکت بیمه 

آسماری دریافت کنند.
پیگیری و پاســخگویی کارشناسان شعبه باعث 
شــده اســت که عموم بیمه گزاران، نگاه خوبی به 
شرکت بیمه آسماری داشته باشند، اما باید پذیرفت 
که کار کردن در فضای به شدت رقابتی با انبوهی از 

چالش ها و سختی ها، به زمان نیاز دارد.

اما هنگام دریافت خسارت با چالش مواجه شده اند. 
شــرکت های کوچکی مانند بیمه آسماری به دلیل 
این که حجم پرتفوی کمتری دارند، تلاش می کنند 
در زمان ارائه خدمات، اعتماد مشتری را جلب کنند 

و البته در این مسیر هم موفق بوده اند.
مــن از ظرفیت هــای در اختیار خــودم برای 
تبلیغ خدمات شــرکت اســتفاده مــی کنم. اطلاع 
رســانی حضوری در جمع های دوستانه، استفاده از 
پیامک های شخصی و نیز بهره مندی از ارتباط های 
کاری، روش هایی اســت که من از آنها برای فروش 

استفاده می کنم.
البتــه نبایــد روش های فــروش اقســاطی یا 
تخفیف های غیرفنی یا غیرحرفه ای رقبا را نیز دست 
کم گرفت و حداقل باید برای باقی ماندن در این بازار، 
به فکر راه های تازه ای برای جلب نظر مشتریان بود.

داود فلاحتی
نماینده شعبه ارس

مهران بحرکانی
نماینده شعبه اروند

 تلاش کــرده ام تــا حد ممکن بــا ســازمان های موجود 
لازم  بیمــه ای  خدمــات  تــا  کنم  مذاکــره  منطقــه  در 
یافــت کنند. یــق شــرکت بیمــه آســماری در را از طر
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گر چه افزایش نرخ ها می توانســت تاثیر منفی 
بر فروش بیمه نامه بگذارد، اما از سوی دیگر افزایش 
نرخ دیه باعث شــده اســت که کمتر کسی جرات 
نخریدن بیمه نامه شــخص ثالث را داشــته باشد! 
همچنین با گران شــدن خودرو، بسیاری از مالکان 
تلاش می کنند به هر قیمتی که شده است، بیمه نامه 
بدنه را خریداری کنند، چرا که اکنون آسیب دیدن 
قطعات خودرو در حوادث به ســادگی قابل جبران 

نیست.
من پیشنهاد کرده ام در مناطقی مانند کیش که 
یک جزیره بسته و محدود است، پوشش سرقت کلی 
خودرو از بیمه نامه بدنه حذف شــود. با این اقدام، 
بخش قابل توجهی از حق بیمه کســر خواهد شد و 
در نتیجه میزان فروش بیمه نامه به شــدت افزایش 

خواهد یافت. 
گزارش های پلیس نشــان مــی دهد در جزیره 
کیش، میزان ســرقت کلی خــودرو نزدیک به صفر 
است و در چنین شــرایطی، دلیلی وجود ندارد که 
چنیــن پوششــی در بیمه نامه فروخته شــود. این 
پوشــش می تواند فقط بــرای خودروهایی فروخته 

شود که قصد خروج از جزیره را دارند. 

ناصر خضاعی
نماینده شعبه کیش

هر چه تعداد فروش بیمه نامه شخص ثالث خوب 
است، تعداد فروش بیمه نامه بدنه نامطلوب است و ما 
قرار اســت به زودی با یک برنامه جدی در این زمینه 
تحول ایجاد کنیم. متاسفانه ارائه نرخ های غیرفنی در 
بازار بیمه های بدنه، باعث ایجاد رقابت ناســالم شده 
اســت. از سوی دیگر، حتی کســانی که قصد خرید 
بیمه نامه بدنه را دارند، سعی می کنند حداقل پوشش ها 

را دریافت کنند تا حداقل حق بیمه را بپردازند.
همچنین مسائل فرهنگی مختص منطقه عسلویه 
نیز باعث شــده است که فروش بیمه نامه غیراجباری 
با چالش های جدی مواجه باشــد، با این حال ما همه 
تلاش خود را به کار می گیریم تا شرایط را تغییر دهیم.

من در طول دوران فعالیتم، همواره حفظ مشتری 
را بر میزان کارمزد دریافتی مقدم دانسته ام و همین 
رویه باعث شــده اســت که دایره مشــتریانم بسیار 
گســترده باشد. همچنین ارائه خدمات مطلوب و نیز 

مشاوره های بیمه ای را سرلوحه کارم قرار داده ام.

فروش بیمه نامه شــخص ثالث در حوزه فعالیت 
ما خوب اســت، اما فروش بیمــه نامه بدنه به دلیل 
شــرایط اقتصادی و اعتقادی، قابل توجه نیست. با 
این حال تجربه ثابت کرده اســت که اگر مشــاوره 
خوب به مشتری ارائه شود، بدون شک زمینه خرید 

محصولات بیمه ای در او ایجاد خواهد شد.
روش هایــی مانند فروش اقســاطی بیمه نامه 
توسط سایر شرکت ها هم نقش مهمی در جلب نظر 
بیمه گزاران دارد و اگــر ما هم بتوانیم این روش را 
توسعه دهیم، سهم بیشتری از بازار خواهیم داشت.

نوشین پاکدین
نماینده شعبه بوشهر

سید محمد مهدی پیرزنده
نماینده شعبه قشم
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برخی کارشناســان با توجه به نرخ تورم سالیانه، 
افزایش تعرفه درمانی با عدد اعلامی را خوشــبینانه 
دانستند و تا حدودی منتظر ضرب دوم این افزایش 
در خرداد ماه ســال 1400 بودند. با این حال ضرب 
دوم افزایــش تعرفــه در فروردین مــاه و با ادعای 
معمول افزایش 28 درصدی نســبت به تعرفه های 
سال 13۹۹ مورد تصویب هیئت وزیران قرار گرفت.

اعلام افزایش حدود 28 درصدی تعرفه ها، بیان 

واقعیت افزایش تعرفه ها نســبت به ســال 13۹۹ 
نیســت. به عبــارت دیگر، این افزایــش با توجه به 
تغییرات اعلام شــده در اواخر سال 13۹۹، به طور 
متوسط حدود ۵0 تا 60 درصد است و نه 28 درصد!

این نســبت افزایش البته برای متوســط تمام 
مزایای رایج بیمه نامه های درمان تکمیلی اســت و 
همان گونه که در جدول )1( نیز مشاهده می شود، در 
مواردی مانند ضریب »کای« فنی خدمات تشخیصی 
و درمانــی )پاراکلینیکی، ام آر آی، سی تی اســکن، 
 ســونو، رادیولــوژی و ...( حــدود 86 درصد، برای 
تخت- روز در بیمارستان خصوصی حدود 82 درصد 
و در مــورد کای فنی کلیه خدمــات و مراقبت های 

سلامت )شامل اطاق عمل و...( ۵6 درصد است.
ویزیت پزشــکان در صورت عدم استفاده از نسخ 
الکترونیک، افزایشی حدود 38 درصدی داشته است 
و افزایش آن در صورت اســتفاده از نسخ الکترونیک 

نزدیک به 63 درصداست.

وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در بهمن ماه سال 13۹۹ طی یک اقدام کم 
سابقه، تعرفه های درمانی را که معمولاً در اوایل سال جدید اعلام می شد، با افزایش حدود 
2۵ درصدی نسبت به تعرفه های جاری اعلام و آن را از همان زمان  لازم الاجرا اعلام کرد.
اســتدلال تصمیــم گیرنــدگان -کــه بــه نظــر منطقــی هــم مــی آمــد- ایــن بــود کــه 
تعدیــل تعرفــه هــا اگــر قبــل از پایــان ســال انجــام شــود، تکلیــف مراکــز درمانــی 
چنــد  قبــل،  ســالهای  همچــون  آنهــا  و  شــود  مــی  روشــن  بیمــه  هــای  شــرکت  و 
بــرد. نخواهنــد  ســر  بــه  بلاتکلیفــی  و  ســردرگمی  در  را  جدیــد  ســال  اول  مــاه 

نگاهیبهواقعیتافزایشتعرفههایدرمان
درسالجاری؛۶۰درصددردوضرب

مقاله ؛

بهنام ایثاری
مشاور هیأت مدیره بیمه آسماری
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  ترکیب خسارت در بیمه درمان تکمیلی
از نظر ســهم هزینــه در مزایای بیمــه درمان 
تکمیلی، موارد بســتری حدود 36 درصد از هزینه 
و 2/۵درصد از تعــداد، خدمات پاراکلینیکی 3،2،1 
حــدود 13 درصد از هزینــه و 1۵ درصد از تعداد، 
خدمــات آزمایشــگاهی)پاراکلینیکی 4( حدود 1۵ 
درصــد از هزینه و 20 درصد از تعداد، ویزیت و دارو 
حــدود 17 درصد از هزینــه و ۵6 درصد از تعداد و 
بالاخره خدمات دندانپزشــکی حدود 11 درصد از 

هزینه و 3/۵ درصد از تعداد را تشکیل می دهند.
نســبت های یاد شــده مربوط به آمار خسارت 
حدود یک میلیون بیمه شــده در طول سال 13۹۹ 
با مزایا و سقف تعهدات متفاوت است و آن را باید با 
یک ضریب خطــای احتمالی مثبت یا منفی 3 تا ۵ 

درصدی مورد پذیرش قرار داد.

 بستری طبی-داروئی
سهم هزینه موارد بستری در بیمارستان )عمومی، 
مهم، زایمان( حدود 36 درصد کل خســارت بیمه 
نامه ها را تشــکیل می دهد و معمولاً از هر ۵ مورد 
بستری، 3 مورد با درمان جراحی و 2 مورد با درمان 

طبی داروئی انجام می شوند.
در درمــان طبی-داروئی، خدمات تشــخیصی 
)پاراکلینیکــی و آزمایــش( و ویزیت )متخصص در 
بخــش(، دارو و بالاخره هتلینگ )تخت( نقش اصلی 
را ایفــا می کنند و با مراجعه به جدول شــماره )1(  
مشخص می شود که هزینه دو بخش عمده از درمان 
طبی-داروئی )پاراکلینیکــی( و )تخت( حدود 86 و 
81 درصد افزایش داشــته انــد، در نتیجه با معدل 
متوســط نزدیک به 60 درصد افزایــش در این نوع 

درمان روبرو خواهیم شد.
تفاوت چشمگیر افزایش »کای« فنی و حرفه ای

ضریــب »کای« حرفــه ای عمومــاً ناظــر بر 

دستمزد پزشک اســت که خود بر اساس مجموعه 
ای از هزینه های ریز و درشــت متفاوت محاســبه 
می شــود.»کای« فنــی عموماً ناظر بــر تجهیزات 
پزشــکی و یا وسایل مصرفی پزشکی است و آن نیز 
براساس عوامل گوناگون و از جمله قیمت تمام شده 

یا جایگزین محاسبه می شود.
آنچه در تغییرات ســال 1400 چشمگیر است، 
تفاوت قابل ملاحظه میــان افزایش این دو ضریب 
اســت. در موارد درمان )بســتری در بیمارستان و 
...(، ضریــب حرفه ای )دســتمزد گروه پزشــکی( 
22/2درصد افزایش داشــته اســت، اما ضریب فنی 
)هزینه اطاق عمل، وســایل مصرفــی و ...( نزدیک 

افزایش ۵6درصدی را نشان می دهد.
همین اختــلاف اما با تفاوت بیشــتر در بخش 
خدمــات تشخیصی)پاراکلینیکی،آزمایشــگاه و ...( 
مشــاهده می شود. ضریب حرفه ای )کادر پزشکی( 
حدود 22 درصد و ضریب فنی )استفاده از دستگاه 
ام آر آی و اســکن و ســونوگرافی ....( نزدیــک به 

86درصد رشد نشان می دهد.
نــرخ ارز و تحریم های بانکــی، مهمترین عامل 
در این تفاوت چشمگیر اســت که بهای آن توسط 

مصرف کنندگان پرداخت می شود.

وئی )پاراکلینیکی( و )تخت(  ینه دو بخش عمده از درمان طبی-دار هز
حدود ۸۶ و ۸۱ درصد افزایش داشــته اند، در نتیجه با معدل متوسط 
و خواهیم شــد. وبر ع درمان ر نزدیک به ۶۰ درصد افزایش در این نو
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 بستری-جراحی
در مــوارد درمان-جراحــی، هزینــه های  تیم 
جراحی)جراح-کمک-بیهوشی( و هزینه اطاق عمل، 
سهم بیشتری نسبت به سایر عوامل مانند هتلینگ، 
پاراکلینیکی،آزمایشگاه، ویزیت در بخش و... دارند.

این نســبت در گذشــته به طور متوسط 60 به 40 
بوده است، ولی با افزایش 86 درصدی »کای« فنی 
خدمات تشخیصی و درمانی)پاراکلینیکی( و افزایش 
81 درصدی هزینه تخت، این نســبت ممکن است 

تغییر یابد.
با فرض رعایت نســبت قبلی، متوســط افزایش 
در موارد بســتری درمان-جراحی حداقل ۵0 درصد 
خواهــد بــود. ایــن متوســط افزایــش در موارد 
جراحی های مهم )قلب، مغز و ...( با توجه به ضرورت 
بســتری بیمار در  ICU و CCU بیشــتر به 60 

درصد متمایل خواهد شد.
 

 خدمات تشخیصی
خدمات تشــخیصی در بیمه نامــه های درمان 
تکمیلی به نوعی شــامل همه مــوارد پاراکلینیکی، 
آزمایش و ویزیت می شــود و برای مدیریت ریسک 
بــه خدمات پاراکلینیکــی 4،3،2،1 و ویزیت و دارو 

تقسیم شده است.
در ضریب »کای« فنی و حرفه ای همه خدمات 
تشــخیصی به ترتیــب 86 و 22 درصــد افزایش 
داشــته اند. از آنجــا که ضریــب »کای« حرفه ای 
بیشتر متوجه دســتمزد کادر پزشکی-تشخیصی و 
ضریــب کای فنی متوجه هزینه تجهیزات و یا لوازم 
مصرفی تجهیزات مورد اســتفاده )ام آر آی، اسکن، 
ســونو، آزمایش و ...( است، نسبت تغییر در هر یک 
از این خدمات متفــاوت خواهد بود. این افزایش در 
خدماتی که دریافت آن مســتلزم استفاده از فیلم و 
یا دستگاه است )پاراکلینیکی 1 (، بیشتر به افزایش 
60 درصدی و خدماتی که دریافت آن کمتر وابسته 
به اقلام مصرفی است، به افزایش 40 تا ۵0 درصدی 

سوق می یابند.
به عبارت دیگر هر آنچه در خدمات تشــخیصی 
رابطه ای مستقیم یا حتی غیر مستقیم با قیمت ارز 

دارد، با افزایش بیشتری مواجه شده است.

 ویزیت
پر تواترترین خســارت در پوشــش بیمه های 
درمان تکمیلی، مزایای »ویزیت-دارو« اســت که به 
طور متوســط بیش از ۵6 درصد از تعداد استفاده و 

18 درصد از هزینه را شامل می شود.
تغییر عادی تعرفه ویزیت حدود 37/6 درصد در 
همه موارد پزشک عمومی، متخصص و فوق تخصص 

است.
آنچه در این تغییرات قابل توجه اســت، افزایش 
دو برابری ویزیت در زمانی است که پزشک از نسخه 
 الکترونیک اســتفاده کند. بیمــار و مصرف کننده 
)و یا بیمه گر( در صورت اســتفاده پزشک از نسخه 
الکترونیــک باید بین 80 هزار تــا 1۵0 هزار ریال 
بیشتر از از زمان استفاده از نسخه معمول )دفترچه 

و یا سربرگ پزشک( پرداخت کنند.
این تفاوت به منظور تشــویق پزشکان به حذف 
نســخ کاغذی و استفاده از سیستم الکترونیک ثبت 
نســخ اســت و به خودی خودی امری خوب و لازم 
اســت، اما پرداخت هزینه آن از جیب مردم یا بیمه 
گر پذیرفتنی نیست. با فرض اینکه همه پزشکان در 
سال 1400 از نظام نسخه الکترونیک استفاده کنند، 
هزینه خســارت بیمه گر در زمینه ویزیت پزشــک 
حدود 63 درصد نسبت به سال قبل افزایش خواهد 

داشت.
 

 چالش بیمه گر
وزارت بهداشت در زمان رونمایی از طرح »بیمه 
ســلامت« در ســال 13۹3 با وعده رعایت »شیب 
ملایم« رشد قیمت ها، با افزایش 2 تا 2/۵ تعرفه های 
درمانی، شــوک بزرگــی را به مصــرف کنندگان و 

شرکت های بیمه وارد کرد.
گرچه از آن ســال تاکنون تعرفه های پزشــکی 
شاهد افزایش ســالیانه 20 تا 2۵ درصدی هم بوده 
اســت، اما آثار حرکت »دو ضــرب« دولت در اواخر 
ســال 13۹۹ و اول سال 1400، شوکی کمتر از آن 

حرکت یک ضرب سال 13۹3 ندارد.
حدود 24 میلیون نفر از جمعیت کشــور، تحت 
پوشــش نوعی بیمه درمان تکمیلی هستند و سایر 
بخش های جمعیت نیز تحت پوشش بیمه سلامت 
و تأمین اجتماعی و یا ســایر صندوق های بیمه ای 
هســتند که همه آنها تحت تاثیر این افزایش قیمت 

قرار خواهند گرفت.
بیمه های درمــان تکمیلی، ســال 13۹۹ را با 
نسبت خسارت متوسط ۵/7۵ درصد سپری کردند. 
این نســبت که در صورت  عدم شــیوع و گسترش 
بیماری کرونا حتما بیشــتر بود، با احتساب کارمزد، 
هزینه های کارشناســی، هزینه های اداری و صدور  
و با توجه به گردش ســریع خســارت و عدم امکان 
ســپرده گذاری حــق بیمه، کمــاکان در مرز زیان 

ح »بیمه سلامت«  ونمایی از طر وزارت بهداشــت در زمان ر
در ســال ۱۳۹۳ با وعده رعایت »شــیب ملایم« رشد قیمت 
ها، بــا افزایش 2 تا 2/5 تعرفه های درمانی، شــوک بزرگی 
را بــه مصرف کنندگان و شــرکت هــای بیمــه وارد کرد.
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قــرار دارد. گزارش تحلیلی از آمار عملکرد مقدماتی 
 صنعــت بیمه در ســال 13۹۹ نیــز گویای همین 

مطلب است.
همین آمار نشان می دهد که گرچه رشته درمان 
از نظر سهم در کل پرتفوی صنعت بیمه، جایگاه دوم 
را بعد از رشــته بیمه شــخص ثالث دارد، اما از نظر 
نرخ رشــد، چه در حق بیمه تولیدی و چه در تعداد 

بیمه نامه صادره جایگاه مناسبی ندارد.
بیمه درمان از نظر نرخ رشد با 1۵/8 درصد، عملًا 
بعد از رشــته بیمه حوادث قرار دارد و از نظر تعداد 
بیمه نامه صادره نیز با رشــد منفی 8۵/4 درصدی 
بعــد از بیمه اعتبار )منفی ۹8/۹ درصد(، مقام یکی 
مانده به آخر را در جدول رشته های بیمه ای به خود 

اختصاص داده است.
تحلیل این عملکرد در سالی که انتظار می رفت 
تقاضــا برای این رشــته بــه دلیل بیمــاری کرونا 
افزایــش یابد، نیازمند بررســی مفصل تری اســت 
و آمار یاد شــده نیز مقدماتی تلقی می شــوند، اما 
بدیهی اســت که نمی توان آن را خارج از آثار رکود 
اقتصادی، کاهش درآمد مشتریان، کاهش چشمگیر 
 بیمه های مســافرتی و خارج شــدن آن از این سبد

بررسی کرد.
صنعت بیمه با چنین  شــرایطی به اســتقبال 
افزایش ۵0 تا 60 درصدی تعرفه های درمانی می رود 
و عملًا نه تنها همه آن کاهش نسبت خسارت سال 
قبل را از دست خواهد داد، بلکه بدون چاره اندیشی 

به همان نسبت های خسارت بالای 100 درصد باز 
خواهد گشت.

 راه حل چیست؟
گزینه ها زیاد نیســتند. شــرکت هــای بیمه 
می تواننــد با ندیده گرفتن افزایش تعرفه در ســال 
1400 و ادامه ارزان فروشی و نرخ شکنی، بازار خود 
را حفــظ کنند و یا حتی افزایش دهند، اما در پایان 
ســال با ضریب خسارت بیش از 130 درصدی کنار 
بیاینــد و یا با توجه به افزایــش تعرفه ها، نرخ های 

واقعی به بیمه گزار ارائه کنند.
در حالــت دوم و بــا توجــه به پایــداری رکود 
اقتصادی در کوتاه مدت و میــان مدت، یا از تعداد 
کل بیمه شــدگان کم خواهد شد و یا شرکت های 
»رقیب« این مشــتریان را با نرخ های غیر واقعی به 
خــود جلب خواهند کرد. در چنین شــرایطی، آنها 
نفع بلند مدت را فدای وسوســه »رشــد«  ظاهری 

کوتاه مدت و »نقدینگی« خواهند کرد.
به جاست که نهاد ناظر و سایر سازمان ها از جمله 
سندیکای بیمه گران ایران و پژوهشکده بیمه با اطلاع 

رسانی در این زمینه اقدامات لازم را انجام دهند.
در هر حالــت، زیان اصلی متوجه مصرف کننده 
نهایی )مردم و بیمه شــدگان( است و چه این تغییر 
از طریق افزایش ســهم »پول از جیب« باشد و چه 
افزایش »حــق بیمه«، بار اصلی مانند همیشــه بر 

دوش آنها خواهد بود.



 شمـاره 17 . خرداد  1400

بولتن ویژه نمایندگان

www.asmari-insurance.com

24

رتبهبندیشعببیمهآسماری
14۰۰/۰1/۰1لغایت14۰۰/۰3/31

اروند

قشم

کیش

ارس

بوشهر

کیش

ارس

قشم

بوشهر

اروند

ارس

کیش

اروند

قشم

بوشهر

ارس

کیش

اروند

بوشهر

قشم

ارس

اروند

---

---

---

براساس بیشترین 
تعداد جذب نماینده و 
توسعه شبکه فروش
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فروش مستقیم
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فکستلفنآدرسنام شعبه

86088410ـ43417021 ـ 021تهران،خیابان گاندی جنوبی، کوچه 11 ، پلاک 19تهران

کیش
کیش،خ سنایی،مجتمع بانکها،ساختمان امین

بالای بانک گردشگری،طبقه اول،واحد 2
4421490ـ30764ـ4421491ـ0764

قشم
 جزیره قشم، بلوار امام قلی خان

سایت نخل زرین، واحد 34
5247073ـ52472740763 ـ0763

53533592ـ53533591061ـ061خرمشهر،کوی آریا،نبش خیابان هرمز،پلاک 33اروند

بوشهر
بوشهر،بلوار طالقانی،بین سه راهی گمرک 

 و چهارراه شیلات،جنب ساختمان دنا

ساختمان ولی عصر، طبقه2 واحد3
33337613ـ33323968077ـ077

ارس
جلفا،میدان عاشورا،خیابان شمس تبریزی

روبروی اداره پست
---42026110ـ041

لیستشعببیمهآسماری


